
 

 

  

Findbuch 

Zugang 849 
Sprecherrat (Fachschaft) der  

Philosphischen Fakultät (PhilSpRat) 

F
in

d
b

ü
c

h
e

r d
e

s
 U

n
iv

e
rs

itä
ts

-
a

rc
h

iv
s

 K
ö

ln
 

 

Universität zu Köln 



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 2 

 

0. Klassifikation  

Inhalt 
0. Klassifikation .........................................................................................................................2 

1. Universitätsverwaltung ...........................................................................................................4 

1.1 Rektor, Kanzler und Senat ..................................................................................................4 

1.2 Dekanate ............................................................................................................................5 

1.2.1 Dekanat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät ............................5 

2. Studentische Selbstverwaltung................................................................................................6 

2.1 Universitäts-Fachschaftskonferenz (Uni-FSK) ....................................................................6 

2.2 Fachschaftskonferenz .........................................................................................................7 

2.3 Philosophische Fakultät ......................................................................................................7 

2.3.1 Sprecherrat ........................................................................................................7 

2.3.2 Korrespondenzen...............................................................................................8 

2.3.3 Veranstaltungen ................................................................................................9 

2.3.4 Veröffentlichungen ............................................................................................9 

2.3.5 Studentenzeitung „Philtrat“ ............................................................................. 10 

2.4 Demonstrationen und Protestveranstaltungen („Streiks“) .................................................. 11 

2.5 Fachschaften ..................................................................................................................... 14 

2.5.1 Allgemeines .................................................................................................... 14 

2.5.2 Fachschaften (A-Z) ......................................................................................... 14 

2.6 Fachschaften anderer Fakultäten ....................................................................................... 19 

2.6.1 Fachschaften der Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät (A-Z) .......... 19 

2.6.2 Fachschaften der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät .............. 20 

3. Studentenverbände und politische Hochschulgruppen ........................................................... 21 

3.1 Allgemeines...................................................................................................................... 21 

3.2 Kommunistische Studentengruppen .................................................................................. 21 

3.3 Sozialdemokratische und sozialistische Studentengruppen ................................................ 22 

3.4 Konservative Studentengruppen........................................................................................ 23 

3.5 Liberale Studentengruppen ............................................................................................... 24 

3.6 Grün-alternative Studentengruppen ................................................................................... 25 

3.7 Studentische Wahlbündnisse ............................................................................................. 27 

3.8 Sonstige ............................................................................................................................ 27 

3.9 Sonstige Gruppen ............................................................................................................. 28 

3.10 Unabhängige Studentengruppen ............................................................................. 28 

3.11 Frauenhochschulgruppen ........................................................................................ 28 

3.12 Einzelkandidaten .................................................................................................... 28 

4. Fotosammlung ...................................................................................................................... 30 



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 3 

 

5. Gesamtindex......................................................................................................................... 31 

 

 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 4 

 

1. Universitätsverwaltung 

1.1 Rektor, Kanzler und Senat 

Bestellnr.: 4 

Aktionsprogramme „Qualität der Lehre“ und „Uni-Kompass – Orientierung und Beratung in 

der Studieneingangsphase“ des Ministeriums für Wissenschaft und Forschung NRW 
Enthält v.a.: 

Initiierung  und Durchführung der Universitätsprojekte „Innovative Reformprojekte von überregiona-
lem Interesse („Leuchtturmprojekte““ und „Schreiben in Studium und Beruf“ sowie Fragebogenakti-

onen im Rahmen des Programms „Qualität der Lehre“; Rundschreiben, Aktivitätsvorschläge und 

Geldmittelanträge im Rahmen des Programms „Uni-Kompass – Orientierung und Beratung in der 
Studieneingangsphase“ 

1994 – 1999 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 5 

 

1.2 Dekanate 

1.2.1 Dekanat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 

Bestellnr.: 50 

Rundschreiben des Dekanats der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät  
Enthält v.a.: 

Einladungen zu Einführungsvorlesungen, Sitzungstermine der Engeren und Weiteren Fakultät 
Darin: 

Todesanzeigen von Prof. Dr. Norman W. Bazley (1991),Prof. Dr. Franz Fehér  (1991), Prof. Dr. 

Klaus Napp-Zinn (1993) und Prof. Dr. Hans Töpfer (1991) 

1981 – 1999 

 

 

Bestellnr.: 49 

Rundschreiben des Dekanats der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät zu Promo-

tionsangelegenheiten 

1990 – 1999 

 

 

Bestellnr.: 34 

Fakultätsmitteilungen des Dekanats der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen  

Fakultät 

1990 – 1999 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 6 

 

2. Studentische Selbstverwaltung 

2.1 Universitäts-Fachschaftskonferenz (Uni-FSK) 

Bestellnr.: 14 

Arbeitsausschuss der Universitäts-Fachschaftskonferenz (Uni-FSK) 
Enthält v.a.: 

Sitzungen (Einladungen, Sitzungsprotokolle), Rundbriefe, Rechenschaftsbericht (o.J. [1998]) 

Darin: 
Veranstaltungsreihen „500 Jahre Entdeckung Amerikas – 500 Jahre Kolonialismus (1992)“ (Gemein-

schaftsprogramm Kölner Initiativen und Institutionen [Januar- März 1992], Veranstaltungsplakate) 

und „Kampf um das Gedenken – Deutsche Täter sind keine Opfer“ zum Gedenken an das Ende des 

Zweiten Weltkriegs (Veranstaltungs-Verzeichnis, Juni 1995) 

1990 – 2003 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 7 

 

2.2 Fachschaftskonferenz 

Bestellnr.: 15 

Sitzungen des Sprecherrats, der Fakultätsvertreterkonferenz (FSVK) bzw. der Fachschaftsko-

ordination (FSK) 
Enthält v.a.: 

Liste der Fachschafterinnen und Fachschafter (1989, 1 990), Einladungen,  

Teilnehmerlisten, Sitzungsprotokolle  
   

1981 – 1991 

 

Bestellnr.: 12 

Sitzungen der Fachschaftskoordination bzw. Fachschaftskonferenzen (FSK) 
Enthält v.a.: 

Einladungen, Teilnehmerlisten, Sitzungsprotokolle und –Unterlagen 

1992 – 2005 

 

Bestellnr.: 18 

Fachschaftskonferenzen (FSK) 
Enthält v.a.: 

Sitzungseinladungen 

2006 – 2013 

2.3 Philosophische Fakultät 

2.3.1 Sprecherrat 

Bestellnr.: 29 

Sitzungsprotokolle des Sprecherrats 

1982 – 1985 

 

 

Bestellnr.: 53 

Protokollbuch des Sprecherrats   

1985 – 1988 

 

 

Bestellnr.: 22 

Protokollbuch des Sprecherrats   

1988 – 1994 

 

 

Bestellnr.: 54 

Protokollbücher des Sprecherrats 
3 Bände   

1994 – 2000 

 

 

Bestellnr.: 23 

Protokollbuch des Sprecherrats   

2000 – 2004 

 



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 8 

 

 

Bestellnr.: 24 

Protokollbuch des Sprecherrats   

 2004 – 2005 

 

 

Bestellnr.: 25 

Protokollbuch des Sprecherrats   

 2005 – 2009 

 

 

Bestellnr.: 26 

Protokollbuch des Sprecherrats   

 2010 – 2013 

 

 

Bestellnr.: 27 

Protokollbuch des Sprecherrats   

 2014 

 

 

Bestellnr.: 28 

Sitzungsprotokolle des Sprecherrats 
Enthält nur: 
Protokolle vom 16. November 1993, 19. Mai 2003, 2. September 2004  

und  13. 0ktober 2004 

1993 – 2004 

 

 

Bestellnr.: 19 

Log-Buch des Sprecherrats  

1994 – 1995 

 

2.3.2 Korrespondenzen 

Bestellnr.: 37 

Korrespondenz des Sprecherrats (A-Z) 
Enthält u.a.: 
Rundschreiben des Sprecherrats (1975-2003) 

1975 – 2003 

 

 

Bestellnr.: 8 

Korrespondenz des Sprecherrats (mit Inhaltsverzeichnis) 

1995 – 2000 

 
  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 9 

 

Bestellnr.: 81 

Gerichtsprozesse von Prof. Dr. Erwin K. Scheuch gegen den Sprecherrat (Verletzung des all-

gemeinen Persönlichkeitsrechtes) und gegen Student Johannes Fiebig (Beleidigung, Nöti-

gung),  sog. „Scheuch-Prozesse“ 

1972 – 1985 

 

Bestellnr.: 44 

Rechtliche Begutachtung der Anfrage von Student Günther Huesmann an das Dekanat in Be-

zug auf die  Zulassungsvoraussetzungen zum Promotionsverfahren 

1981 – 1982 

 

Bestellnr.: 85 

Gerichtsverfahren von Prof. Dr. Lorenz Fischer (Institut für Wirtschafts- und Sozialpsycholo-

gie) gegen Julia Groth (Redaktion Philtrat) wegen des Artikels „Rassismus im Hörsaal“ von 

Johanna Böttges 

2008 – 2011 
 

2.3.3 Veranstaltungen 

Bestellnr.: 62 

Orientierungseinheiten und Beratung für Studienanfänger  
Enthält v.a.: 
Organisation (WS 1989/90-WS1996/97), Flugblätter und Veranstaltungsplakate  

(1980-2008) 

1980 – 2008 

 
 

2.3.4 Veröffentlichungen 

Bestellnr.: 88 

Informationsblätter “Phil-Fak Info” (1974 – 1979) und „Phil Fak Info – extra“ (1982 – 1985) 
Enthält auch: 

Alternativvorlesungsverzeichnis (WS 1977/78)  

1974 – 1985 

 

Bestellnr.: 79 

Flugblätter des Sprecherrats 

Enthält auch: 
Studentenschaft der Philosophischen Fakultät (Hrsg.): Ordnung der Ersten  

Staatsprüfung für das Lehramt „Sekundarstufe I“ und „Sekundarstufe II“ (o.J.), Sprecherrat (Hrsg.): 

Dokumentation „Perspektiven der Hochschulentwicklung – Die Strukturpläne der Landesregierung im 

Wortlaut“ (1986)  

1976 – 1994 

 

Bestellnr.: 83 

Phil-Fak Studienführer (SS 1979 – SS 1983, WS 1985/86 – 1992/93) 
13 Hefte 

1979 – 1992 

 

Bestellnr.: 84 



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 10 

 

Ratgeberin für StudienanfängerInnen (SS 1993 – WS 2012/13) 
23 Hefte 

1993 – 2012 

 

Bestellnr.: 87 a 

Phil-Fak Zeitung (SS 1975 – WS 1981/82) 
1 Band 

1975 – 1982 

 

Bestellnr.: 87 b 

Phil-Fak Zeitung (SS 1982 – WS 1985/86) 
Enthält: 

SS 1982 (Nr.1-3), WS 1982/83 (Nr.2), SS 1983 (Nr.1), Wahlzeitung 1983,  

WS 1983/84 (Nr.2), SS 1984 (Nr.2), WS 1985/86 (Nr.1) 

1982 – 1985 

 

2.3.5 Studentenzeitung „Philtrat“ 

Bestellnr.: 20 

Protokollbuch der Redaktionssitzungen des „Philtrat“ (Zeitung  

der Studentenschaft der Philosophischen Fakultät der Uni Köln“   

1998 – 2005 

 

Bestellnr.: 21 a 

Protokollbuch der Redaktionssitzungen des „Philtrat“ (Zeitung der Studentenschaft der Philo-

sophischen Fakultät der Uni Köln)   

2005 – 2010 

 

Bestellnr.: 21 b 

Protokolle der Redaktionssitzungen des „Philtrat“ (Zeitung  

der Studentenschaft der Philosophischen Fakultät der Uni Köln) 
Enthält nur: 

Sitzungsprotokolle vom 31. Oktober 2008, 12. Dezember 2008 und 13. November 2009   

2008 – 2009 

 

Bestellnr.: 89 

Korrespondenz der Philtrat-Redaktion 
Enthält u.a.: 
Pressemitteilungen, Sitzungsprotokolle (2011),  Druckschrift „Der philtrat-Navigator“ (o.J.), Leitfa-

den für die philtrat-Arbeit (2012)  

1998 – 2012 

 

Bestellnr.: 90 a 

Ausgaben des „Philtrat“ (Zeitung an der Philosophischen Fakultät, Nr. 1-10) 

1990 – 1996 

 

Bestellnr.: 90 b 

Ausgaben des „Philtrat“ (Zeitung an der Philosophischen Fakultät, Nr. 11-108) 
Anm.: Es fehlen die Ausgaben-Nr.29 und  82  

1996 – 2015 
  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 11 

 

2.4 Demonstrationen und Protestveranstaltungen („Streiks“) 

Bestellnr.: 51 

Kommentierte Fotoaufnahmen der Besetzungsaktion vom Universitätsgebäude Kerpener Str. 

59 („Cafeteria“) durch Anhänger der autonomen Szene 

o.J. [1980 – 1982] 

 

Bestellnr.: 57 

Fotoaufnahmen einer studentischen Protestveranstaltung an der Uni  für eine Verbesserung 

der Studienbedingungen („Streik für eine bessere Ausbildung“)   
55 Bilder 

1985 

 

 

Bestellnr.: 61 

Fotoaufnahmen einer Demonstration von Schülern und Studenten  

in Düsseldorf für mehr Bildungsinvestitionen statt Rüstungsausgaben 
Provenienz: Sporthochschule, Köln 
3 Bilder 

o.J. [1980er Jahre?] 

 

Bestellnr.: 45 

Bundes- und landesweite studentische Protestveranstaltungen (Streiks“)  

gegen die geplante Hochschulreform 
Enthält: 

Studentische Flugblätter (v.a. AStA Uni Köln) und Zeitungen  
(v.a. Kölner Streikzeitung, Nr.1-12) 

Darin: 

Zwei Fotoaufnahmen vom Protestzug der Fachschaft Medizin (29.11.1993) 

1993 – 1994 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 12 

 

 

Bestellnr.: 46 

Bundes- und landesweite studentische Protestveranstaltungen (Streiks“)  

gegen die geplante Hochschulreform 
Enthält: 

Allgemeine Korrespondenz und Pressemitteilungen (v.a. AStA Uni Köln) 

1993 – 1994 

 

Bestellnr.: 47 

Bundes- und landesweite studentische Protestveranstaltungen (Streiks“)  

gegen die geplante Hochschulreform 
Enthält: 

Sitzungsprotokolle des Uniweiten Aktionskomitees zur Planung  

der „Aktionswoche“ (6.-10.12.1993), Zeitungsausschnitte 

1993 – 1994 

 

 

Bestellnr.: 42 

Bundes- und landesweite studentische Protestveranstaltungen (Streiks“)  

gegen die Novelle des Hochschulrahmengesetzes (HRG) 
Enthält nur: 

Vollversammlungen und Delegiertentreffen der Philosophischen Fakultät (v.a. Einladungen, Sitzungs-

protokolle) 

1997 

 

Bestellnr.: 43 

Bundes- und landesweite studentische Protestveranstaltungen („Streiks“)  gegen die Novelle 

des Hochschulrahmengesetzes (HRG) 
Enthält nur: 

Zeitungsausschnitte („Pressespiegel“ vom 5.-16. Dezember 1997) 

1997 

 

Bestellnr.: 40 

Bundes- und landesweite studentische Protestveranstaltungen („Streiks“)  

gegen die Novelle des Hochschulrahmengesetzes (HRG) 
Enthält: 

Organisation und Verlauf, studentische Flugblätter 

1997 – 1998 

 

Bestellnr.: 41 

Bundes- und landesweite studentische Protestveranstaltungen („Streiks“)  

gegen die Novelle des Hochschulrahmengesetzes (HRG) 
Enthält v.a.: 

Änderungsforderungen, Stellungnahmen, Resolutionen, Pressemitteilungen 

1997 – 1998 

 

Bestellnr.: 39 



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 13 

 

Flugblattsammlung zu studentischen Protestveranstaltungen gegen die Einführung von Stu-

diengebühren in Nordrhein-Westfalen  
Enthält v.a.: 

Aufrufe vom Sprecherrat der Philosophischen Fakultät, AStA der Universität Köln, Aktionsbündnis 

gegen Studiengebühren NRW (ABS)  
Darin: 

AK Bildung und Politik der RWTH Aachen (Hrsg.): Druckschrift „Studiengebühren fallen nicht vom 

Himmel“ (2002) 

2000 – 2002 

 

Bestellnr.: 48 

Studentische Protestveranstaltungen gegen die Einführung von Studiengebühren in Nord-

rhein-Westfalen (Juni 2005) 
Enthält v.a.: 

Korrespondenz mit dem Landes-ASten-Treffen NRW, Erklärungen und Stellungnahmen zu den Protes-
ten, Zeitungsausschnitte zu Protestaktionen an der Universität zu Köln 

2005 

 

Bestellnr.: 55 

Studentische Protestveranstaltungen an der Universität zu Köln gegen  

die Einführung von Studiengebühren in Nordrhein-Westfalen   
Enthält v.a.: 

Flugblätter und Plakate (v.a. Aktionsgruppe „Die Rektorristen“), Zeitungsausgabe „Repugnate!“ der 

Rektorristen an der Uni Köln (Juni 2006) 

2006 

 

Bestellnr.: 56 

Studentische Protestveranstaltungen an der Universität zu Köln gegen die Einführung von 

Studiengebühren in Nordrhein-Westfalen   
Enthält nur: 

Presseinformationsmappe des Sprecherrats,  Zeitungsausschnitte, Ausdrucke von Internetbeiträgen,  
Solidaritätserklärungen 

2006 

 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 14 

 

2.5 Fachschaften  

2.5.1 Allgemeines 

Bestellnr.: 11 

Satzungen der Fachschaften und der Studentenschaft  
Enthält: 

Satzungen der Fachschaften Altertumskunde (1968), Archäologie (1982), Germanistik (o.J.), Kölner 
Historiker (o.J.), Kunstgeschichte (1985), Mittel- und Neugriechisch (o.J.), Pädagogik (o.J.), Philoso-

phie (o.J.), Psychologie (1969), Romanistik (1967), Slawistik (1972, 1988), Sozialwissenschaften 

(o.J.), Sprachwissenschaft (o.J.) und Ur- und Frühgeschichte (1976), Satzung der Studentenschaft der 

Philosophischen Fakultät (1969, 1991) 

 1967 – 1991 

 

2.5.2 Fachschaften (A-Z)  

Bestellnr.: 69 

Publikationen der Fachschaft Afrikanistik  
Enthält v.a.: 
Flugblätter, Programme der eigenen Veranstaltungsreihe, Fachschaftszeitung „Baobab“ (Ausgabe 

Nr.1, SS 1996)   

1984 – 2000 

 

Bestellnr.: 52 

Publikationen der Fachschaft Anglistik 
Enthält: 
Flugblätter (1984-1999), Mitteilungsblatt „Anglistic Announcements“ (1996-1999), Erstsemesterinfo 

(SS 1974), Zeitung „Big Deal“ (Ausgabe Nr.1, 1991),  Infoblatt „DAARTS-Reader, 14.-16.1.2000“ 

(2000)   

Darin: 
Studentenschaft der Philosophischen Fakultät & Fachschaft Anglistik (Hrsg.): Der ultimative Univer-

sitätsbibliotheks-Wegweiser (1994) 

1974 – 2000 

 

Bestellnr.: 3 

Erstsemesterheft „English Studies Survival Kit“ der Fachschaft Anglistik SS 1992 – WS 

2006/07 (Auflage Nr.4 – Nr.18)  
14 Hefte 

1992 – 2006 

 

Bestellnr.: 5 

Korrespondenz der Fachschaft Anglistik zur Umwidmung von Professorenstellen in der Phi-

losophischen Fakultät  

1997 – 1998 

 

Bestellnr.: 6 

Bundesfachschaftentagung Anglistik / Amerikanistik in Köln (14.-16. Januar 2000) 
Enthält: 
Übersicht der Fachschaftsvertreter,  Programmvorschläge  

1999 

 

Bestellnr.: 75 



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 15 

 

Publikationen der Fachschaft Völkerkunde / Ethnologie 
Enthält: 
Fachschaftsinfos (SS 1984 - SS 2004), Überregionale Zeitschrift „Cargo – Zeitschrift für Ethnologie“ 

(Ausgabe Nr.5, 1984) 

1984 – 2004  

 

Bestellnr.: 16 

Sitzungsprotokolle der Fachschaft Germanistik 

1989 – 1990 

 

Bestellnr.: 36 

Publikationen der Fachschaft Germanistik 
Enthält: 
„Der Phrasenmäher – Zeitung des Fachschaftsrats Germanistik“ (Nr.1, WS 1983/84), „Goethes Räu-

ber – Zeitung der Fachschaft Germanistik, des Dramas I.-VI. Akt (1989/90), Erstsemesterinfos (1989, 

2001/02), „SoNett – Die Zeitschrift der Fachschaft Germanistik“ (WS 1996/97, WS 1997/98 und SS 

1998), „Die ´Prüf- den Prof.´ Auswertung – Fachschaft Germanistik“ (WS 1996/97-WS1997/98)  
Darin: 

Informationsblätter des Instituts für deutsche Sprache und Literatur zum Germanistik-Studium (1994, 

1997), Informationsheft „Allgemeine Sprachwissenschaften – Informationen zum Studienbeginn“ (SS 
1998) 

1983 – 2002 

 

Bestellnr.: 30 

Sitzungsprotokolle der Fachschaft Geschichte 

1985 – 1995 

 

Bestellnr.: 31 

Protokollbuch der Fachschaft Geschichte 

1986 – 1990 

 

Bestellnr.: 32 

Protokollbuch der Fachschaft Geschichte 

1991 – 1994 

 

Bestellnr.: 33 

Protokollbuch der Fachschaft Geschichte 

1999 – 2000 

 

Bestellnr.: 10 

Service-Infos der Fachschaft Geschichte  

(SS 1980-SS 1984) 
Enthält auch: 
Erstsemesterinfo (1982, 1985)  

 1980 – 1985 

 

Bestellnr.: 9 



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 16 

 

Zeitung „Der Bundschuh“ der Fachschaft Geschichte  
Enthält: 
Ausgaben SS 1981 (Nr.1, Druckentwurf), WS 1981/82 (Nr.3, Druckentwurf), SS 1982 (Druckentwürfe 

von 2 Nummern),  WS 1982/83 (Druckexemplar), WS 1983/84 (Druckentwurf), WS 1984/85 (Nr.8, 

Druckexemplar), SS 1985 (Druckexemplar), WS 1988/89 (Kopie der Januar-Ausgabe 1989), SS 1989 

(Kopien der Mai- [Sonderausgabe] und Juli-Ausgabe) 
Darin:„Kurz & Bündig, die kleine Schwester des großen Bundschuhs (Nr.2, 30. Juni 1989)  

 1981 – 1989 

 

Bestellnr.: 68 

Fachschaftszeitung Judaistik (WS 1998/99 – WS 1999/2000, Ausgaben Nr. 2-4)  
3 Hefte 

1998 – 1999 

 

Bestellnr.: 73 

Publikationen der Fachschaft Katholische Theologie  
Enthält: 

Erstsemesterinfo „Esiphon – Informationen zum Studium der Katholischen  
Theologie“ (SS 1995 - SS 2000),  Fachschaftszeitung „Theophon (mit  

kommentiertem Vorlesungsverzeichnis)“ (WS 1992/93 - WS 2000/01),  

Theologen-Info (1982) 
1982 – 2001 

 

Bestellnr.: 76 

Publikationen der Fachschaft Kunstgeschichte 
Enthält: 

Zeitschrift „Artig“ für Kunstinteressierte (Ausgabe  Nr.1, Juni 1999), Flugblatt (2002) 

1999 – 2002 

 

Bestellnr.: 67 

Publikationen der Fachschaft Malaiologie (Nr. 3-4, 7-10) 
Enthält u.a.: 
Kommentiertes Vorlesungsverzeichnis 
6 Hefte 

1995 – 1998 

 

Bestellnr.: 77 

Publikationen der Fachschaft Musikwissenschaft 
Enthält nur: 

Einladung zur Vollversammlung aller Studierenden des Musikwissenschaftlichen  
Instituts (6. Dezember 2006) 

2006 

 

Bestellnr.: 65 

Publikationen der Fachschaft Niederländisch 
Enthält: 

Erstsemesterinfo (SS 1993), Fachschaftszeitung „De liegende Hollander – Het verdriet van Keulen“ 
(Ausgabe SS 1993)  

1993 

 

Bestellnr.: 78 



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 17 

 

Publikationen der Fachschaft Pädagogik 

Enthält nur: 
Flugblätter 

1992, 2006 

 

Bestellnr.: 80 

Publikationen der Fachschaft Philosophie 

Enthält: 

Erstsemesterinfos (WS 2006/07 und 2007/08), Fachschaftszeitungen „Der weiße Zwerg“ (1977-1980) 
und „Grand Hotel Abgrund“ (Ausgaben Nr.1-2, 2007/08), Veranstaltungsplakate, Flugblätter 

1977 – 2008 

 

Bestellnr.: 13 

Sitzungsprotokolle der Fachschaft Politik / Politische Wissenschaft (1986-2003) 
Enthält auch: 

Faltblatt „Ganz kurz (Politik in 160 Zeichen)“ zu den Wahlen zum Studierendenparlament (2007)   

1986 – 2007 

 

Bestellnr.: 38 

Publikationen der Fachschaft Politik / Politikwissenschaft 
Enthält: 
Flugblätter (1986-2002), Zeitung „Fortsetzung“ (Ausgaben-Nr.3-9, 1989-1991), Erstsemesterinfos 

(SS 1992, SS 1995, WS 2002/03), „Kohlik – Zeitung der Fachschaft Politik“ (Nr.1, 1996), Zeitung 

„Neueste Institutsnachrichten NINa“ (SS 1998 – SS 2005),  „Selten – Zeitung der Fachschaft Politik-
wissenschaft“ (1992/93) 

Darin: 

Zeitung „Politikum“ der Fachschaft Politologie (Ausgabe Nr.3, 1986), Jahresberichte des For-
schungsinstituts für Politische Wissenschaft und Europäische Fragen (1989/90 und 1993/94) 

1986 – 2005 

 

Bestellnr.: 72 

Publikationen der Fachschaft Regionalwissenschaften Lateinamerika 
Enthält v.a.: 

Flugblätter, Fachschaftszeitung „La Cucaracha“ bzw. „Portunol“ (Ausgaben-Nr. 2-6 und 15, 1991-

1994, 1999)  

1991 – 2007 

 

Bestellnr.: 71 

Zeitung der Fachschaft Regionalwissenschaften China  

(Ausgaben-Nr. 5, 7-8, 10-12, 14, 16, 18 und 19) 
10 Hefte 

1992 – 2001 

 

Bestellnr.: 35 

Fachschaft Romanistik 
Enthält: 
Sitzungsprotokolle (2000), Romanisches Seminar (Hrsg.): Infobroschüre „Wegweiser des Romani-

schen Seminars“ (1999, 2000)  

1999 – 2000 

 

Bestellnr.: 63 



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 18 

 

Publikationen der Fachschaft Romanistik 
Enthält: 
Zeitung „Romani“ (Januar 1994), Zeitschrift „Huhu!“ (Ausgaben-Nr.1-2, 1990/91), Erstsemesterin-

fos (SS 1984 – WS 1985/86, SS 1988), Projektgruppe Kanaky,  u.a. (Hrsg.): Druckschrift „Kanaky, 

Geschichte und aktuelle Situation – Die französische Kolonialpolitik in Neukaledonien 200 Jahre nach 

der Revolution“ (o.J., [1989])    

1984 – 1990 

 

Bestellnr.: 74 

Publikationen der Fachschaft für Nordische Philologie / Slawistik  
Enthält: 

Wunschzettelaktion zum Slavistikstudium (Weihnachten 1984),  Erstsemesterinfo „Slavenmission“ 

(WS 1985/96), Fachschaftsblatt „Härtezeichen“ (Nr.8, 1989), Einladung zum Skandinvischen Stamm-
tisch (SS 1997)  

1984 – 1997 

 

Bestellnr.: 66 

Publikationen der Fachschaft Islamwissenschaft  
Enthält nur: 

Tutoriumsschrift „Der kleine Werkzeugkasten – Einführung in die Islamwissenschaften“ für angehen-
de Islamwissenschaftlerinnen der am Orientalischen Seminar 
2 Hefte 

1996 – 1997 

 

Bestellnr.: 82 

Publikationen der Fachschaft Theater-, Film und Fernsehwissenschaft 
Enthält: 

Zeitschrift „Gaffer – Eine Filmzeitschrift“ (Ausgaben-Nr. 5,9,14, 16-18, 20, 22-30, 1990-1998), Fach-
schaftszeitungen „Originalfassung mit Untertitel (OmU)“ (Sonderausgabe [2000], Ausgaben-Nr.3 

[2001]) und „Der Institutsspiegel“ (Sonderheft Seminarkritik, 1985), Flugblätter zum 14. Forum im 

Rhenania in Köln (21.-25. November 1996)   

1985 – 2001 

 

Bestellnr.: 64 

Erstsemesterinfos der Fachschaft am Institut für Ur- und Frühgeschichte 
2 Hefte 

o.J. 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 19 

 

2.6 Fachschaften anderer Fakultäten 

2.6.1 Fachschaften der Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät (A-Z) 

Bestellnr.: 7 

Korrespondenz der Fachschaft und des Fachschaftsrates Geographie  
Enthält u.a.: 

Vorstandssitzungen des Geographischen Instituts (Einladungen, Sitzungsprotokolle), Veranstaltungen 
(Einladungen, Programme), Raumplanung im Institutsgebäude (mit Grundrissen), Entwurf einer Ge-

schäftsordnung des Geographischen Instituts (1991) 

1966 – 1997 

 

Bestellnr.: 1 a 

Informationsblatt „Der Vulkan. Info der Fachschaft Geographie“  

(Heft-Nr. 1 – 32) 
Enthält auch: 

Extra-Ausgaben 

1977 – 1983 

 

Bestellnr.: 1 b 

Informationsblatt „Der Vulkan. Info der Fachschaft Geographie“  

(Heft-Nr. 33 – 53) 
Enthält auch: 

Extra-Ausgaben, Erstsemesterinfos 

1984 – 1996 

 

Bestellnr.: 2 

Zeitung „51° Nord“ der Fachschaft Geographie (WS 1997/98 – SS2001) 
Enthält auch: 
Informationsheft „Pest oder Cholera?“ – Informationen zu den Nebenfächern im Diplomstudiengang 

Geographie (1996-1997, 2000), Erstsemesterinfos (1997-2001, 2007) 

1996 – 2007 

 

Bestellnr.: 17 

Vollversammlungen der Fachgruppe Geowissenschaften 
Enthält v.a.: 
Sitzungsprotokolle (1969, 1972), Organisation (1980-1982), Einladungen (1993/94) 

1969 – 1994 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 20 

 

2.6.2 Fachschaften der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät  

Bestellnr.: 70 

Publikationen der Fachschaft für Sozialwissenschaften / Soziologie  
Enthält v.a.: 
Fachschaftsinfos (WS 1974/75-SS 1975), Studienleitfaden „Don´t panic“ (SS 1994-SS 2006), Vorle-

sungsleitfaden  

(SS 1989-SS 2000), Fachschaftszeitung „missing data“  
(Nr.4, 8-9, 1990-1994) 

1974/75 , 1989 – 2006 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 21 

 

3. Studentenverbände und politische Hochschulgruppen 

3.1 Allgemeines 

Bestellnr.: 91 

Flugblätter, nach Herausgebern geordnet (A-Z)   

1972 – 1987 

 
 

3.2 Kommunistische Studentengruppen 

Bestellnr.: 99 

Flugblätter und Druckschriften des Marxistischen Studentenbunds Spartakus (MSB Sparta-

kus) 
Enthält auch: 

Zeitung „Wild – Zeitung der Linken Liste“ (1990) 

1974 – 1990 

 

Bestellnr.: 100 

Zeitungen, Flugblätter und sonstige Veröffentlichungen des Kommunistischen Hochschul-

gruppe (KHG) 

1973  – 1979 

 

Bestellnr.: 101 

Flugblätter des Kommunistischen Studentenverbands (KSV)   

1974 – 1977 

 

Bestellnr.: 98 

Hochschulgruppe „Die Linke. [´solid]“ 
Enthält: 

Zeitung „aurora – Zeitung der Sozialistischen Hochschulgruppe“ (Ausgaben-Nr. 1/2005, 2/2006, 
1/2007 und Winter 2007), Veranstaltungsprogramme, Flugblätter 

2005 – 2007 

 

Bestellnr.: 105 

Wahlzeitungen und Flugblätter verschiedener, antifaschistischer Hochschulgruppen (Bunte 

Liste, Antifaschistische Liste,  Antifa & Pax,  

Antifaschistisch-Internationalistische Liste „Che Guavera“) 

1990 – 1997 

 

Bestellnr.: 97 

Hochschulgruppen-Zeitung „Die linke Opposition“ (Ausgaben-Nr. 1und 2) 

1996 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 22 

 

3.3 Sozialdemokratische und sozialistische Studentengruppen 

Bestellnr.: 104 a 

Flugblätter der Juso- Hochschulgruppe  
Enthält auch: 
Fachgruppe Jura der Juso-Hochschulgruppe Köln (Hrsg.): Informationsschrift „Down by Law § - Wir 

informieren in eigener Sache  

(WS 1991/92 – SS 1992) 

1975 – 1992 

 

Bestellnr.: 104 b 

Zeitung „kein Kommentar…“ der Jungsozialisten Hochschulgruppe  

Uni Köln (Ausgaben-Nr.1-9) 
Enthält auch: 

Zeitung „Juso“ der Jungsozialisten in der SPD (Ausgabe Nr. 1, 22.4.1974) 

1974, 1989 – 1991 

 

Bestellnr.: 103 

Korrespondenz der Juso- Hochschulgruppe Uni Köln (1990-1992) 
Enthält v.a.: 

Rundschreiben, Protokolle der Mitgliederversammlungen, Satzung der Hochschulgruppe (1992)  

Darin: 
Kassenbuch (1987-1993), Gruppenfoto der Hochschulgruppenmitglieder (o.J. [um 1990]) 

1987 – 1993 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 23 

 

3.4 Konservative Studentengruppen 

Bestellnr.: 111 a  

Flugblätter der Kölner Studenten Union  (KSU) / Sozialliberaler  

Hochschulverband (SLH) Köln  
Enthält auch: 

Druckschriften „Semesterinfo [19]73“ (1973), „Informationen für Studienanfänger WS 1976/77“ 

(1976), Math. Nat.- Spezial zur Fachschafts- und SP-Wahl 1980/81 (1980)   

1973 – 1983 

 

Bestellnr.: 111 b 

Verbandszeitung „Contrapunkt – Zeitung des SLH Köln für die Universität“ 

(Ausgaben-Nr. 11-12, 17-18, 21-23) 

1974 – 1977 

 

Bestellnr.: 93 

Ring Christlich-Demokratischer Studenten (RCDS) 
Enthält v.a.: 
Wahlzeitungen und Flugblätter zu Wahlen der Fachschaftsvertretungen und des Studentenparlaments 

1976 – 2005 

 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 24 

 

3.5 Liberale Studentengruppen 

 

Bestellnr.: 109  

Flugblätter des Liberalen Hochschulverbandes (LHV) Köln /  

Radikaldemokratische Studentengruppen (RSG) – Jungdemokraten  

an der Hochschule (Köln) 
Enthält auch: 

Verbandszeitung „Liberales Forum“ (Ausgaben Nr.1 und 2/1975, Nr.1 /1980) 

1987 – 1990 

 

Bestellnr.: 110 

Wahlwerbung der Liberalen Hochschulgruppe (LHG) Köln 
Enthält auch: 
Flugblätter, Kölner Hochschulmagazin „Journal Liberal“ (Ausgaben Nr.1/ 1991) 

1991 – 1993 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 25 

 

3.6 Grün-alternative Studentengruppen 

Bestellnr.: 94 a 

Alternative Liste (AL) 
Enthält v.a.: 
AL-Infos (1999-2005), Flugblätter, Veranstaltungsplakate  

1986 – 2007 

 

Bestellnr.: 94 b 

Zeitung der Alternativen Liste  
Enthält nur: 

Ausgaben-Nr.24-26, 28-29, 32, 34, 37, 44, 48-49, 52, 67, 73, 77, 82 und  86, 
Extraausgaben (1993, 1998) 

Darin: 

Alternative Liste (Hrsg.): Druckschrift „Kompendium zu Fragen studentischer  

Lebenshaltung“ (1999/2000) 

1990 – 2005 

 

Bestellnr.: 95 

Rundschreiben der Alternativen Liste (AL) 
Enthält auch: 

Sitzungsprotokolle der AL-Plenums (1987, 1990) 

1987 – 1999 
  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 26 

 

 

Bestellnr.: 114 

Flugblätter und Informationsheft der Hochschulgruppe „Die Ökologen – Liste für soziale und 

ökologische Hochschulpolitik“  

1990 – 1991 

 

Bestellnr.: 117 

Wahlwerbung der Hochschulgruppe „Deine Freunde“ 

1991 – 1993 

 

Bestellnr.: 116 

Wahlwerbung der Grünen Hochschulgruppe Köln  

(WS 1992/93 – WS 1998/99) 
Enthält auch: 

Zeitung „Neue Wege der Hochschulpolitik“ (SS 1995, WS 1996/97) 

1992 – 1998 

 

Bestellnr.: 119 

Arbeitskreis kritischer Juristeninnen (AKJ) Köln 
Enthält v.a.: 

Informationsbroschüren (WS 1997/98 – SS 2000), Zeitung „Einspruch“  

(Nr.1, Mai 1990) 
1990 – 2000 

 

Bestellnr.: 120 

Wahlzeitungen der Hochschulgruppe „Rosa Liste“ 

1991 – 1998 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 27 

 

 

3.7 Studentische Wahlbündnisse 

Bestellnr.: 118 

Arbeitsmaterial des Studentischen Wahlbündnisses „Linke Bündnisliste“  

1991 – 1992 

 

3.8 Sonstige  

Bestellnr.: 108  

Burschenschaft „Germania“ 
Enthält: 
Flugblätter, Veranstaltungsplakat „Der Vertrag von Maastricht“ (1993) 

1988 – 1996 

 

Bestellnr.: 107 

Ring freiheitlicher Studenten (r.f.s.) 
Enthält v.a.: 

Flugblätter, Wahlinfos  

1984 – 1988 

 

Bestellnr.: 113 

Flugblätter und Informationshefte der Evangelischen Studentengemeinde  (ESG) Köln 

1972 – 1977,  1991 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 28 

 

3.9 Sonstige Gruppen 

Bestellnr.: 106 

Christliche Studenten-Liste (CSL) 
Enthält: 
Flugblätter, Hochschulpolitisches Programm (1988), Druckschrift (Kopie) „Rechtfertigung, Möglich-

keiten und Grenzen christlicher Politik (1989)  

1988 – 1989 

3.10 Unabhängige Studentengruppen 

Bestellnr.: 96 

Die Unabhängigen an der Uni Köln 
Enthält: 
UNABS-Mitteilungen (1985-2004), Flugblätter (1964-1999) 

1964 – 2004 

 

Bestellnr.: 92 a 

Liste Unabhängiger Studentinnen (LUST) 
Enthält: 

Korrespondenz der Fachschaftsvertreter (u.a. Sitzungsprotokolle), Wahlzeitungen, Flugblätter und 

Plakate zu Wahlen der Fachschaften,  Studentenparlament und verschiedener Universitätsgremien  
1992 – 2001 

 

Bestellnr.: 92 b 

Liste Unabhängiger Studentinnen (LUST)  
Enthält nur: 

Zeitungen „LUST-Schriften“ (Ausgaben Nr.36 [24. Mai 1993] und 42 (Juni 1994])  

1993 – 1996 

 

3.11  Frauenhochschulgruppen 

Bestellnr.: 115 

Flugblätter  der Autonomen Frauenliste 

o.J. [um 1990] 

3.12 Einzelkandidaten 

Bestellnr.: 121 

Wahlwerbung für den Einzelkandidaten Ludwig Schneider 

(SP-Wahl) 
3 Bl. 

o.J. 

 

Bestellnr.: 112 

Wahlwerbung für den Einzelkandidaten Siebo Janssen (SP-WahlenFehler! Textmarke nicht 

definiert., Liste LHG) 
Enthält v.a.: 

Flugblätter, Programmhefte 

1992 – 1994 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 29 

 

1.13  Parteien und Verbände 

 

 

Bestellnr.: 102 

Betriebszeitung „Arbeiter und Student“ der Deutschen Kommunistischen  

Partei, Hochschulgruppe Köln  (DKP-HSG Köln) 

1974 – 1976 

 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 30 

 

4. Fotosammlung 

Bestellnr.: 58 

Fotoaufnahmen der 603-Jahr-Feier der Universität zu Köln (13. Mai 1991) 
Enthält v.a.: 

Ansprachen von Anke Brunn (Ministerin für Kultus und Forschung NRW),  
Norbert Burger (Oberbürgermeister der Stadt Köln), Prof. Dr. Bernhard König (Rektor),  studentische 

Begleitaktionen  

Darin: 
Gruppenfoto des Sprecherrats der Philosophischen Fakultät (Juni 1990) 
Aufnahmen: Lutz Dieringer 

14 Bilder 

1990 – 1991 

 

 

Bestellnr.: 59 

Szenenfotos von der Aufführung des Theaterstücks „Klavierspiele“ von Frederike Roth durch 

das Kölner Schauspiel (Spielzeit 1991/92, Premiere: 23. November 1991 in der Schlosserei, 

Köln) 
Enthält: 

Bühnenaufnahmen mit Therese Dürrenberger, Willi Labmeier und Almut Zilcher 
Aufnahmen: Klaus Lefebvre, Gevelsberg, 3 Bilder 

1991, Nov. 23 

 

Bestellnr.: 60 

Fotoaufnahmen der „Wahlauszählungsfete“ nach den Wahlen zum Kölner Studentenparla-

ment  (1991) 
Aufnahmen: Stephan Hoppe, Köln; 2 Bilder 

1991 

 

Bestellnr.: 86 

Fotoaufnahmen einer Gruppenführung durch den Barbarastollen (Hauptgebäude)  
Enthält auch: 

Informationszettel zur Geschichte des Barbarastollens (o.J.); 26 Bilder 

o.J. [um 2000] 

 

  



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 31 

 

5. Gesamtindex 

A 

Aachen 
Rheinisch-Westfälische Technische 

Hochschule (RWTH) ............................ 14 

Alternativvorlesungsverzeichnis............... 9 

Arbeitsausschuss ..................................... 6 

Arbeitsmaterial ...................................... 29 

Autonome Szene ................................... 12 

B 

Barbarastollen ....................................... 33 

Bazley, Norman W. .................................. 5 

Begleitaktion ......................................... 33 

Begutachtung .......................................... 9 

Beratung .............................................. 4, 9 

Besetzungsaktion ................................... 12 

Betriebszeitung ...................................... 32 

Bildungsinvestition ................................ 12 

Böttges, Johanna...................................... 9 

Brunn, Anke ........................................... 33 

Bühnenaufnahme ................................... 33 

Bundesfachschaftentagung .................... 16 

Burger, Norbert ..................................... 33 

Burschenschaft „Germania“ ................... 29 

D 

Delegiertentreffen .................................. 13 

Dokumentation ...................................... 10 

Druckentwurf ........................................ 17 

Druckexemplar ...................................... 17 

Druckschrift ........11, 14, 19, 23, 25, 27, 30 

Dürrenberger, Therese .......................... 33 

Düsseldorf ............................................. 12 

E 

Einführungsvorlesung .............................. 5 

Einladung ................. 5, 6, 7, 13, 18, 19, 21 

Erklärung .............................................. 14 

Erstsemesterheft .................................... 15 

Erstsemesterinfo ..15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 

F 

Fachgruppe Jura ................................... 24 

Fachschaftsblatt .................................... 19 

Fachschaftsinfo ............................... 16, 22 

Fachschaftskoordination .......................... 7 

Fachschaftszeitung ......... 15, 17, 18, 19, 22 

Fakultätsmitteilung .................................. 5 

Fakultätsvertreterkonferenz (FSVK) ........ 7 

Faltblatt ................................................. 18 

Fehér, Franz ............................................5 

Fiebig, Johannes.......................................9 

Fischer, Lorenz ........................................9 

Flugblatt .. 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 

20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 

Flugblattsammlung ................................ 14 

Fotoaufnahme .................................. 12, 33 

Fragebogenaktion ....................................4 

G 

Geldmittel ................................................4 

Geographisches Institut.......................... 21 

Gerichtsprozess ........................................9 

Gerichtsverfahren .....................................9 

Germanistik-Studium ............................. 16 

Geschäftsordnung .................................. 21 

Groth, Julia ..............................................9 

Grundriss ............................................... 21 

Gruppenfoto ..................................... 24, 33 

H 

Hochschulmagazin ................................. 26 

Hochschulrahmengesetz (HRG) ............. 13 

Hochschulreform ............................. 12, 13 

Huesmann, Günther .................................9 

I 

Informationsblatt .................... 9, 15, 16, 21 

Informationsbroschüre ........................... 28 

Informationsheft ................... 16, 21, 28, 29 

Informationsschrift ................................. 24 

Informationszettel .................................. 33 

Institut für deutsche Sprache und Literatur

........................................................... 16 

Institut für Ur- und Frühgeschichte......... 20 

Institut für Wirtschafts- und 

Sozialpsychologie ................................9 

Internetbeitag ......................................... 14 

J 

Janssen, Siebo ........................................ 30 

K 

Kassenbuch ............................................ 24 

König, Bernhard .................................... 33 

L 

Labmeier, Willi ...................................... 33 

Leuchtturmprojekt ....................................4 



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 32 

 

Log-Buch ................................................ 8 

M 

Mitgliederversammlung ......................... 24 

Mitteilungsblatt ............................... 15, 30 

Musikwissenschaftliches Institut ............ 18 

N 

Napp-Zinn, Klaus .................................... 5 

O 

Organisation ..................................... 9, 21 

Orientalisches Seminar .......................... 19 

Orientierungseinheit ................................ 9 

P 

Persönlichkeitsrecht ................................. 9 

Plakat .............................................. 14, 30 

Presseinformation ................................. 14 

Pressemitteilung .............................. 11, 13 

Professorenstelle.................................... 15 

Programmheft ....................................... 31 

Programmvorschlag .............................. 16 

Promotion ................................................ 5 

Promotionsverfahren ............................... 9 

Protestzug ............................................. 12 

Protokoll ......................................8, 10, 24 

Protokollbuch ........................... 7, 8, 10, 16 

Publikation ..........15, 16, 17, 18, 19, 20, 22 

R 

Ratgeber ................................................ 10 

Raumplanung ........................................ 21 

Rechenschaftsbericht ............................... 6 

Redaktion .............................................. 10 

Reformprojekt .......................................... 4 

Resolution ............................................. 13 

Romanisches Seminar ............................ 19 

Roth, Frederike ...................................... 33 

Rundbrief ................................................ 6 

Rundschreiben ...................... 4, 5, 8, 24, 27 

Rüstungsausgabe ................................... 12 

S 

Satzung ........................................... 15, 24 

Scheuch, Erwin K. ................................... 9 

Scheuch-Prozess ...................................... 9 

Schneider, Ludwig ................................. 30 

Service-Info ........................................... 17 

Sitzung................................................. 6, 7 

Sitzungseinladung .................................... 7 

Sitzungsprotokoll 6, 7, 8, 10, 11, 13, 16, 18, 

19, 21, 27, 30 

Sitzungstermin..........................................5 

Solidaritätserklärung ............................. 14 

Sonderausgabe ................................. 17, 20 

Sonderheft .............................................. 20 

Stellungnahme.................................. 13, 14 

Studentenparlament ................... 25, 30, 33 

Studentenschaft ................................ 10, 15 

Studienanfänger ................................. 9, 25 

Studienbedingung .................................. 12 

Studiengebühr ........................................ 14 

Studienleitfaden ..................................... 22 

Szenenfoto ............................................. 33 

T 

Teilnehmerliste ........................................7 

Theaterstück........................................... 33 

Todesanzeige ...........................................5 

Töpfer, Hans ............................................5 

Tutoriumsschrift ..................................... 19 

U 

Übersicht ............................................... 16 

Umwidmung .......................................... 15 

Universitätsbibliotheks-Wegweiser......... 15 

Universitätsgebäude ............................... 12 

Universitätsgremie ................................. 30 

Universitätsprojekt ...................................4 

V 

Veranstaltung ......................................... 21 

Veranstaltungsplakat ......... 6, 9, 18, 27, 29 

Veranstaltungsprogramm ....................... 23 

Veranstaltungsreihe ........................... 6, 15 

Veranstaltungsverzeichnis ........................6 

Verbandszeitung .............................. 25, 26 

Vollversammlung ....................... 13, 18, 21 

Vorlesungsleitfaden ................................ 22 

Vorlesungsverzeichnis ............................ 17 

Vorstandssitzung .................................... 21 

W 

Wahl .................................... 18, 25, 30, 33 

Wahlinfo ................................................ 29 

Wahlwerbung ............................. 26, 28, 30 

Wahlzeitung ....................10, 23, 25, 28, 30 

Wegweiser.............................................. 19 

Wunschzettelaktion ................................ 19 

Z 

Zeitschrift............................. 16, 17, 19, 20 

Zeitung ... 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 

23, 24, 25, 27, 28, 30 



Zug. 849 Sprecherrat der Philosophischen Fakultät 33 

 

Zeitungsausschnitt ........................... 13, 14 

Zilcher, Almut ........................................ 33 

Zulassungsvoraussetzung .........................9 

 

 


